
ПОЛІЦІЯ РОЗВИЛА ПЕРШОТРАВНЕВУ 
ДЕМОНСТРАЦІЮ В КЕЛҐАРИ

■

НАЙБІЛЬШОЮ В ІСТОРІЇ МІСТА першотравневих демонстрацій в Европі
БАГАТЬОХ РОБІТНИКІВ ПОБИТЬ И СІМОХ АРЕШТОВАНО; 

ПОВЕРХ 6,000 БУЛО НА ДЕМОНСТРАЦІЇ.
БІЛЬШЕ ЯК 8,000 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛО УЧАСТЬ В ПОХОДІ; 

МАЙЖЕ ТІЛЬКИ САМО ПІІІЛО ХІДНИКАМИ; ДЕСЯТКИ 
ТИСЯЧ ПРИГЛЯДАЛИСЯ НА ВУЛИЦЯХ.

Південна Африка.
В КЧ'іїн Таїш, у Південнім,

Африці, прийшло до сутички (Спеціальна телеграма до "У.Р.В.’) 
що між поліцією і демонстранта

Радянський Союз.
Про Радянський Срюз депе

ші згадують лише кількома 
Нони кажуть.

Депеші до капіталістичної
преси повідомляють, що під 
час першотравневих

в Радянськім Со- страцін в Евроні вґіито чотири | 
>соби й-багато поранено

Еспанія.

демон- ти звіт з інтерню з мейором. 
Але як лише юрба рушила

З МІСЦЯ, ВСІ СИЛИ МІСЬКОЇ Н про-
вінціональної поліції кинулися 
з клобами на робітників. Ба
гатьох побито, одного З НИХ

КЕЛҐАР1, Алта., 1 травня 
найбільша Першотравневі де* 11 - які кричали : ‘ Хочемо хлі- Більше як 6,0(Х) робітників зі- 
чонстрація відбулася в Москві, г,:|! Кількох робітників -пора-1 бралися тут на першотравневу

Промовляли

Першотревнева демонстрація соціялізму 
у Вінніпегу була найбільшою юзі, нятнувалн політику Бене

та супроти робітників і бідних

ловами

в історії цього міста
І Іомимо провокаційної про- фермерів, головно супроти без-1 Дві особи вбито в Барпельо-1 де вся праця була припинена вено Я кількох арештовано 

мови мейора Неба, виголоше робітних, а найбільше виєм і ні, в Есиаіііі, де робітники ста й тисячі (в дійсности сотки 
ної через радіо в ночі з чет- вали Неба за його промову іралися іахопити осідок респу- тисяч) машерували, як Посиф 
верга на питіінцкі, в якій він. проти комуністів, виголошену блїканської
з одного боку, закликав гро- в ночі , з четверга на пятинцю, ннків иострі.іено іі багатьох І ної армії. На вулицях Москви влаштували 
малин Вінніпегу не виходити яка не тільки, що не пошкоди лекше поранено підчас півго- |лунали оклики

Сталін!"

демонстрацію 
т.т. Брайсон, Ьрайтвол, Софі 
Шінен* і Бредлі, які пояснили Стяжко, н сімох арештовано.

Робітники зібралися в при
міщенні безробітних, де запро-

Індія
В Бомбею, в Індії, страйку

1 ."> робіт-1 Сталін робив перегляд Черво- кічі робітники одної фабрики значіння Першого Травня, те-
перщотраішевий нерішні умовний робітників у 

‘ Хай живе noxih. Депеші кажуть, що нг-капіталістичних країнах і роз- 
I було “серйозних безпорядків", ниток соціялізму та поліпшен

ня умовнії робітників у РадяГР" 
ськім Союзі.

влади

тестували проти кровопролит
тя іі вибрали делегацію, щоб 
вона пішла до “робітничих" 
аддерменів і домагалася від 
них заііротсстуваннй проти по- 
ліційної брутальиости на слі
дуючім засіданні міської ради.

Рішено також відбути мітінг 
протесту проти поліційної бру- 
тальности в слідуючу неділо в 
2 годині по полудні.

на вулиці міста 4_"не робити ла демонстрації, але ще Зроби-jдинної боротьби 
чести комуністам" підчас по ла н [юзголос.

На мітінгу після походу

Одна непе 
ша каже, що вбито поліція. Японія.Франція.

Робітнича кров полилася таходу, а, з другого, перехвалю 
вався, що як комуністи роз- і ухвалено одноголосно резо.ію- кож на вулицях Більбао, іішіо-

В Японії арештовано сотки1 В Парижі поліція арештува
ла 40 комуністів за нарушення 0Сі(”’' |11°б не допустити до 
“розпорядку проти публичних першотравневих демонстрацій, 
демонстрацій". Попередні де Австралія,
пені і повідомляли, що фран- В австралійських містах Едс- 
цузький уряд заборонив мі лейд і Брисбейн прийшло до п 
тінґи. лід відкритим небом І розрухів підчас першотравне 

гали, де поліція стріляла до походи в Парижі 
робітників з. машипових крі- 

Око.іо 20 робітників по
ранено. В місті сподіються 
проголошення воєнного стану.

Міська влада не дала дозво
лу на демонстрацію. Юрба ви
слала делегацію до мейора мі
ста, щоб він прибув на мітінг 
і пояснив, чому не дано дозво- 

Мейор відмовився. Деле
гація запропонувала піти до 
приміщення безробітних і зда-

іичнуть заколот, то "ми дикім ціні, яка протестує проти зас>
чимо його”

го великого міста Еспаиії. Де
пеші не подають числа жертв.першотравне- ду т.т. Біті ії Годсона, провід 

вий похід був найбільшим ликів безробітних, та домага 
успіхом. Не лише тисячі ро- ється негайного звільнення їх 
бітників взяли участь в поході, 
але й десятки тисяч людей

Португалія.
Двох інших робітників уби

то в Ліебоні, столиці Порту-В поході несено численні
вих демонстрацій. В Едслейд 
арештовано шість осіб підчас

Е. Маланчу квийшли на вулиці і пригляди- плякатн, які закликали вступа
лися походові, немов напере- ти до Комуністичної Партії іі 
кір Вебові. Ліги Комуністичної Молоді, до-1 п

В поході йшло більше як магалися звільнення політич- 
8,000 робітників, робітниць і них вязнів і соціального за- 
робітннчих дітей. Майже тілі.- безиечення для безробітних 
ки само йшло хідниками по коштом держави, закликали 
обох боках вулиць. В масовім до оборони Радянського Со- 
мітінГу на Маркет Сквер, не- юзу, нятнувалн провідників

Англія.
сутички МІЖ поліцією іі кому-

fi Лондоні відбувся похід і 
масовий мітінг в Гайд парку. 

По
мпами двацять осіб аре- ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОНСТРАЦІЇ У ФОРТ
штопано в Брисбейн, коли ро- RI/ІП’ЯМ ТА ППРТ APTVP
бітники старалися влаштувати иИЛ Пт І H HUr І ЯГ І У Г
демонстрацію, яку влада забо
ронила. Іі Сидні відбувся пер-

бо влада" каже, що розрухи Де прийшло до розрухів 
мали чисто революційний ха- ІІІІІЯ арештувала робітника і 
рактер. Португальський пре- юК,а хотіла відібрати його, 
зидент Кармона н цілий його Вона окружила поліцію іі ки- 
кабінет зі страху перед рево- **а,іа на неї кіями та камінням, 
люцією втікли до бараків тре- На допомогу поліції прийшла 
тього полку, де їх охоронюва- кінна поліція, яка почала бити

і робітників палками. Робітни
ки ставили опір і 
стягати Поліцаїв з коней, але

ДЕСЯТЬОХ РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО И ПОБИТО.

шотравневин похід вулицями ^ (Спеціальна телеграма до -y.lUV) 
міста без ніяких перешкод.

тьох товаришів, яких тяжко 
побила мавнтед, провінціональ- 
на й міська поліція. Ііорт- 
артурські товариші обвинува
чені в “незаконнім зібранні" і 
влада відмовилася випустити 
їх на поруки. Форт-вил’ямські 
товариші обвинувачені за спро
бу парадувати і їх випущено 
за бейлом по $.50 за кожного. 
Розправи проти всіх нідложе- 

М. Бімьовський.

ПОРТ АРТУР, Онт., 2 травня.
Поверх 2,000 робітників зі- 

3 американських міст депе-і бралися на першотравневу де-
пробували ш‘ згадують головно про пер- монстрацію у Форт Вил’ям і 

шотравневі демонстрації в Ню 3,000 в І Іорт Артурі. Спроби 
остаточно були примушені від- Иорку, Бостоні іі Клівленді, де влаштувати походи розбила 
ступити. Шістьох робітників в ,,их взяло участь багато ро- ! поліція в обох місцевостях. У

бітників. Були переведеш де- Форт Вил’ям арештовано й по- 
які арештувати) її мали місце бито питьох товаришів та ві- 
менші сутички між демонстран- дібрано червоний прапор. У 
тами і поліцією. В,Бостоні іі Порт Артурі • арештовано пя- 
Ню Йорку відбулися також ------------------------------

комуністи старалися влаштува- зібрання патріотичних органі- „ _„„ _____________________ _
зацііі. Кілька ареіпіунань пере- 2,500 РОБІТНИКІВ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ В МАСОВІЙ

ДЕМОНСТРАЦІЇ В НИРНЛЕНД ЛЕЙН

ред розпочаттям походу н пі- незалежної парти праці як ро
сли нього, взяло участь більше бітничих зрадників і т. п. 
як 15,000 робітників помимо Найбільше зацікавлення ви

кликали серед людей на вули- 
17 цях дві влучні карикатури на 

Одна з них представ- ; 
Робітники йшли дуже rv- ляла, як Бенет сидить на купі

Сполучені Держави.

НО КОЛЮЧИМ дротом І МЛІІІИНО-
вими крісами.холодного дня.

Похід простягнувся на 
бльоків і був майже милю дов Бенета Німеччина.

В німецькім місті Метманнігий
сто переважно чвірками 
спора
лася і вісімок
ше як 20 мін\т, заки похід не а на чолі йому написано: “Ро

тяжко поранено внстріламн ! 
На дру- одного робітника й комуні-1 

Тре мло біль- .ції була велика голова Бенета, стнчноЕо члена міської ради.,
З депеш не є ясно, чи це стрі- - 
ляла поліція чи фашисти 
Берліні тяжко поранено полі

але юлота іі каже, що "в західній арештовано.
частина походу склала- Канаді нема нужди"

Польща.
У Варшаві поранено нять 

В сіб, включаючи поліцая, коли
ІІО

пмнии пташокрешнов в однім місці
Першу карикатуру всюди 

Марксі приймали загальним сміхом і цая, так що він може померти, ; ти першотравневу демонстра- 
оплескамн. В деяких та арештовано около 20 ро- цім» ломимо урядової заборо- 

. бітників

Масовий мітінг на
ведено u Шікаґо підпас сутич-іСквер розпочався в 7-ій годині навіть

Чверть години до місцях просили повернути ка 
Робітничого ! рикатуру, щоб можна було не

і;и КИ З ПОЛІЦІЄЮ.вечером
восьмої оркестри
Заномогового ТоварвсОїа...всфсштаїи, шо на ній написано
діграла “Інтернаціонал", який 
величезна робітнича маса ви иета
слухала з відкритими голова б|ччіня се|>ед усіх тих, що сто- 

fl похід рушив з Марксі яли на хідниках і приглядали
ся походові.

(Спеціяльна телеграма до “У.Р.В.-)

КИРКЛЕНД ЛКИК, Онт., 2-го 
Около 2,500 робіт-

стує проти ембарга й домага
ється від міської ради, щоб 
вона примусила доц-ініяльнийКАНАДІЙСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗВИВАЄ ПЕРШОТРАВНЕВІ 

ДЕМОНСТРАЦІЇ; 27 РОБІТНИКІВ АРЕШТОВАНО
Взагалі ця карикатура на Бе травня

ників зібралися в 6-ій годині уряд встановити торговельні іі 
на масову Першотравневі де- диндьоматичні зносини з Ра- 
монстрацію на розі вулиць дянським Союзом 
Говермент і Донкам. Вони ви- мігрував через місто й 
слухали промовця іі ухвалили Частина робітників змогла ді- 
резолюцін», яка домагається статися до Робітничого Дому, 
від муніципальної ради допо- де відбулося вечірнє святку-

Гил.

знайшла загЖіьііе одо-

Iми, Похід ма-
Сквср на Меіїн стріт.

На чолі походу йшло около 
400 дітей і молоді, з них бага- На мітінгу й підчас походу з Торонта від 2 травня нові
ти юних піонерів і членів Ліги панував великий ‘ентузіазм. Ро- 
комуністичної Молоді, з чер бітники підносили оклики

звіздамн на шапках і честь Радянського Союзу, Ко

лишеДепеша Іушадіііської Преси Торонтоиська поліція, яка 
зібралася в великім числі, та
кож розбила —Першотравневу 
демонстрацію, що мала відбу
тися в центрі міста. Підчас кін. 
сутички "робітники кидали на 
поліцію цеглами.

В Норанда, Кве., прийшло до 
боротьби на вулиці між полі
цією і робітниками. Одною 
робітника іі одну робітницю 
арештовано.

В Ріджайні, Саск., паняті 
буржуазією хулігани напали отримали безпосередніх 
на похід робітників і почали домлень.

відбирати плякати, що несено 
в поході 
завзята боротьба на вулицях, 
яка спинила рух на кілька Ольо- 

ІІідчас сутички відібрано 
Юіііоіі Джек від напасників. 
На допомогу хуліганам прий
шла поліція, 
ників тяжко побито н девя- 
тьох арештовано.

Повиті нідомости подаємо 
за капіталістичною пресою з 
тих місцевостей, звідки ми не 

зві

ті того винизалася
іомляє, іцо підчас першотра- 

11 вневнх демонстрацій в ріжпих 
містах Канади арештовано 27 

Підчас І робітників.

моїй для безробітних, проте- ванни
воними
капелюхах. Далі йшли жінки м>містичної Партії її Ліги Ко- 
робітниці, а за ними оркестри муністнчної Молоді 
РТ4Т, яка цілу дорогу грала походу співано революційнії Після цього звідомлеіїня, по- 
революційні гимнн. За орке- пісні. лінійна армія з 800 людей зі-
строю йшли довгі ряди робіт- І урток фашистських студен бралася на Вікторія сквер у 
ників і робітниць. тів, буржуазних синків, ходим Монтрсаді іі т- допустила до

Похід перейшов вулицею хідниками і співав “О Канада", нершотравневої демонстрації 
Мсйн на Портедж. далі пішов щоб спровокувати робітників. Одного товариша арештовано, 
тою вулицею до Кеннеді, там але майже ніхто не звертав на Поліція побила кількох робіт-

ВЕЛИКА ДЕМОНСТРАЦІЯ В ЕДМОНТОНІ
Багатьох робіт-

(Спсціильна телеграма до “У.І’.В.")
ЕДМОНТОН, Алта., І тра- 

Около 6,000 робітників 
відгукнулися на поклик Кому* 

|ністичної Партії і прибули на 
і Першотравневі!іі мітінг на Мар
кет Сквер. Три тисячі йшли 
походом вулицями. Була це 
найбільша робітнича демон
страція в Едмонтоні. Промов

ляли т.т. Ленкман, Болтом, 
Фармер, Клибановський і Гай
дук. Юрба сплескувала Ра
дянський Союз і Компартію. 
Ніколи передтим едмонтонські 
робітники не відкликнулися 
так добре па партійний поклик 
і не показали такої рішучої 
постанови вийти на вулиці.

вни

і пішов по Кеннеді до mix уваги, тимбільше, що всю- 
хідники були заповнені

никівзвернув
Ґрейгем, там знову звернув і ди 
пішов тою вулицею до Менн людьми, які відгороджували 
стріту і назад на Маркет Сквер, студентів від походу. Без сум- 
ІІо скінченні походу на Мар- шву, ці студенти були вислані

ШЕСТА КОНВЕНЦІЯ ІНДУСТРІАЛЬНОЇ ЮНІЇ 
ЛІСОВИХ І ВІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ

'ДОДАТКОВІ 770,000,000 КРБ. 
НА КАПІТАЛЬНЕ БУДІВ

НИЦТВО СРСР. Око.

кет Сквер продовжився мітінг. Вебом і йому подібними, щоб 
Порядку підчас походу ! викликати якийсь заколот і 

пильнували спеціально до цьо- дати поліції зачіпку до нападу 
го назначені товариші й това- на похід, але нічого з тої о не 
риигкн з червоними відзнака-і вийшло, бо робітники зади

мали * холоднокровність f не

Мі к КВА, 1 квітня. Розгля-
Нлеиіаіьна телеграма ю “УРВ".) боротьби, які мають за зав |іувшн питаш4я Про додаткові
ПОРТ АРГ5Р, Онт. Ці еста данин зробити зворот юнії до вкладення в капітальне будів-

річна конвенція Індустріильної масової роботи. Братні при- ІцИЦТВ0 на ]дзі pjh- рада ГІраці 
Юнії Лісових і Рільних Робіт- вітання й матеріяльна підтрим- !оборони ухвалила збиьши- 
ників Канади почалася тут 2 ка від ТУРФДім і Фінляндської ти BHT-,aTH на капітальне бу- 
травня. Присутні є 16 дс.ієґаЦОргаиізації гаряче привітані, дівництво 3 важкої індустрії на 

Перед походом і після нього І V тів, які репрезентують чотири як також привітання від КРОЛ. |770 мільйонів карбованці» ло
на Маркет Сквер говорили ко Для розбиття демонстрації дистрікти, як також є братні Біньовський. иад ухвалений річний плян ка-
муністичні промовці з трох ; на випадок якоїсь провокації делегати від Жіночої Робітни .— — літального будівництва розмі-
плятформ. Промовля.ін от міська й провінціональна влада чої Ліги, Ліги Комуністичної Депеші до капіталістичної'ром 5, мільярда карбованців
товариші: Меріот, Брок. Мін-1змобілЬувала всю поліцію н Молоді і Воркерс Юниті ,1іі преси з Порт Aprÿp, Онт., по-1 _______
стер, Фрід. Колісник. ГІенер.
Фейргорст, Король. Са.іига,
Дейві, Блск, Моргай. Вуд,
Едвардсон.

Промовці вияснювали зна
чіння Першого Травня й тепе
рішнє положення робітничої 

^.кляси в капіталістичних кра- 
їгфх та могутнє будівництво

4000 ДЕМОНСТРУВАЛИ ВІЙСЬКО БОМБАРДУЄ 
В НИЧЕНЕР, ОНТ. ОСТРОВ МАДЕЙРУ

(Спеціїїльн* телеграма до “УРВ*.)
КИЧЕНЕР, Онт.,1 травня.

В масовій демонстрації на КВІТНЯ‘ ^Л.І І. ) — Федеральні 
Маркет Сквер . в парк) взяло в|иська ,,а португальських во- 
участь більше як 4.000 робіт-|еиних к0Рабля* кол° Мадейри 

Поліція не дала дозво- Розпочали сьогодні загальний 
атак на остров, спрямувавши 

і сильне бомбардування на вій
ськових повстанців, які встано
вили окремий уряд у Фунчалю 

І близько місяць тому. Три за
гони піхоти висаджено в Ма- 
чіто, 15 миль на північний 
схід 1Мд Фунчолю, під охоро
ною гармат воєнної фльоти. 
В атаку допомагали літаки.

ЛІСБОНА, Португалія, 30-гоми на рукавах.
далися спровокувати

ників
лу на похід. а.іе не спинні 
його, коли похід розпочався. 
Промовляли т.т. Форкін і Гун- 

!1. Гунчак.

вала

В наслідок кризи членство з 
виповненими вкладками змен-

навіть військо. Крім звичай
ної поліції нанято кількасот 
слеціяльних поліцаїв. Кажуть, 
що спроваджено було військо 
зі сходу й мавнтед поліцію з 
Ріджайни. Загони поліції,, в

відомляють, що там засуджено 
І травня в поліційнім суді двох 
фінляндських робітників, Тоїві 
Ляіне й Аарну Ранту, на $50 
кари й судові кошти кожного тня

5,000 РОБІТНИКІВ В АНГЛІЇ 
ВИЙШЛИ НА СТРАЙК. чак.шилося, але вплив і престіж 

юнії між лісовими й рільними 
робітниками збільшився, як 
також подвоїлося число юній- 

Го.ювинми точ-

КОВЕНТРІ, Англія, 30 кві- 
Око.ю 5,000 робітників 

за розповсюдиювання летю- вийшли сьогодні на страйк на 
чок, що закликали робітників знак протесту проти зі рвання тня

ПАРЛАМЕНТ РОЗВЯЗАНИй.
БУКАРЕШТ, Румунія, 30 кві- 

ГІремієр Иорга розвя- 
два зав сьогодні парламент і роз- 

і писав вибори на І червня.

уніформах і в цивільнім одягу, них відділів, 
були всюди росташовані,- куди ками програми конвенції є ре

організація юнії й нові методи
на першотравневу дсмонстра-. платні прядільників 
цію. 'пени на годину.

на
(Докінчеше на 4-М сторону)
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